DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA DE EMBU-GUAÇU



#### Sumário

AVISO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO №. 0034.2024	2
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO №. 0035.2024	3
AVISO DE REABERTURAIII DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO №. RIII20.2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO №. I- 4947/2024	4

**DEZEMBRO DE 2024** 

## **Diário Oficial**

Edição nº 482/2024

### **Expediente**

O Diário Oficial de Embu-guaçu é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta (autarquias, fundações, empresas públicas) do Município de Embu-guaçu, Instituído pelo Decreto Municipal Nº 3.246 de 07 de agosto de 2023.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico de Embu-guaçu poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:

https://embuguacu.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de Embu-guaçu

**CNPJ**: 46.523.148/001-01

**Endereço**: Rua Coronel Luiz Tenório de Brito, 458 - Centro. Embu-Guaçu/SP

**Telefone**: (11) 4662-72350

**Site**: https://embuguacu.sp.gov.br

Edição nº 482, 04 de dezembro de 2024

AVISO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0034.2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. I-6356/2024- TIPO: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL". HOMOLOGO a decisão da Comissão Permanente de Julgamento de Licitações, que ADJUDICOU A presente licitação refere-se ao Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de concreto usinado com resistência 30 MPa e bombeamento, com a finalidade de atender as necessidades das diversas secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Embu Guaçu - SP, em manutenções preventivas e corretivas. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos e Limpeza Pública, obedecidas às especificações técnicas conforme Anexo - I do Edital. AUTORIZANDO A EVENTUAL CONTRATAÇÃO da empresa: Concreto Pimentel LTDA, CNPJ: 05.860.555/0001-2713, com o valor total *estimado* para os dois itens de R\$: 2.633.914,24 ( dois milhões, seiscentos e trinta e três mil, novecentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos). 04 de dezembro de 2024.

José Antônio Pereira

Prefeito Municipal.

Edição nº 482, 04 de dezembro de 2024

# MUNICÍPIO DE EMBU-GUAÇU "AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO №. 0035.2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO №. I-6.678/2024- TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM". OBJETO:

A presente licitação tem por OBJETO "Registro de preços" de empresas especializadas em serviços de manutenção preventiva e corretiva, mão-de-obra (hora/homem) dos veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Embu — Guaçu, com fornecimento de peças e acessórios novos, originais ou similares de primeira linha a ser concedido em percentual de desconto sobre o valor das peças com base nas tabelas das montadoras vigentes, conforme termo de referência e obedecidas às especificações técnicas conforme Anexo - I do Edital. Informamos que o presente certame está suspenso "sine die" para alteração do Termo de referência

Embu-Guaçu, 04 de dezembro de 2024.

José Antônio Pereira

Prefeito Municipal.

Edição nº 482, 04 de dezembro de 2024

MUNICÍPIO DE EMBU-GUAÇU "AVISO DE REABERTURAIII DE LICITAÇÃO − PREGÃO ELETRÔNICO №. RIII20.2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO №. I- 4947/2024- TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE". OBJETO: A presente contratação visa o "Registro de preços" para eventual aquisição de materiais de escritório com a finalidade de atender as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu-SP, obedecidas às especificações técnicas conforme Anexo - I do Edital. Abertura das propostas:

16/12/2024 às 09h00. A cópia completa do Edital poderá ser adquirida, através dos endereços eletrônicos: www.embuguacu.sp.gov.br/licitacoes / www.novobbmnet.com.br /Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Embu-Guaçu, 04 de dezembro de 2024.

José Antônio Pereira

Prefeito Municipal.